4. αὐτῷ] Omnes, excepto Cod. Darm., cum marg. Ed. αὐτό. Edit. αὐτό. Marc. C. αὐτοσύμφωνον.

5. κατωτέρω] Codd. Par. A. Marc. A. B. et Vat. κατωτέρω. Cod. Ciz. κατέρω. Edit. κατώτερα.

ib. ὑπερκαθήμενος] Hoc vocabulum in

Cod. Vat. omissum, in marg. additum est.

6. ὑπεράνω] Ita Codd. Ciz. Med. A. B. Marc. B. C. Vat. Edit. ὑπὲρ ἄνω.

8. τῷ βελτίονι] Codd. Par. A. Med. A. (a pr. m.) et Vat. (in marg.) Marc. B. ut marg. Ed. τὸ βέλτιον. Vulgatam expressit Fic.

9. συνεργοῦντα] Cod. Vat. συνεργῶντα.
ib. ἑαυτῷ] Codd. Ciz. et Vat. ἑαυτὸν ; sed Vat. in m. ut Ed.

10. ἢ οὖν] Cod. Vat. ἢ γάρ. Mox Cod. Marc. C. omittit αὐτό.

ib. τούτῳ] Cod. Ciz. τούτων. Marc. C. habet τὸ δαιμόνιον τούτο βίος. Mox Marc. A. C. εἰ τῷ ὑπὲρ νοῦν.

12. γενέσεως] Ita Codd. Med. A. B. Vat.—Ed. γενίσεως.

13. τῶν αὐτῆς] Cod. Vat. τῆς αὐτῆς ; in m. τῶν. Dedi αὐτῆς cum Fic. ex Cod. Marc. A. Ed. αὐτῆς.

14. Πάντως] Cod. Vat. πάντων, in marg. ως.

15. τούτοις τοῖς] Cod. Vat. τοῖς τοιού- τοις, in marg. ut Ed.

ib. τούτον ἔχειν] Cod. Ciz. τούτο ἔχειν. Marc. C. et Vat. τοιούτον ἔχει ; hic in m. ut Ed.

16. ἀγαθὸν—εἰ] Prius scripsi ex Codd. Ciz. Par. A. Vat. ; posterius ex Codd. Ciz. Marc. Mon. A. Par. A. Vat. Ed. ἀγαθὸν—εἰ.

eligi secundum mores : hæc inquam omnia auctoritatem potius tribuunt animabus ad mores suos, quæ data sunt, componentibus. Quod igitur hic dæmon non omnino extrinsecus sit, sed ita se habeat, quasi neque colligatus, neque rursus proprie operans : sit autem noster, quoniam de anima et aliquid animæ dici possit, neque tamen noster, qua ratione nos tales quidam homines sumus vitam talem sub ipso habentes, testimonio nobis esse possunt quæ in Timæo tractantur : quæ quidem si hac ratione accipiantur, nulla sequetur dissonantia : si autem aliter dæmon accipiat, dissonantia quædam sequitur. Rursus quod ait dæmonem esse eorum, quæ quis elegerit expletorem, id quoque consonat : nobis namque præsidens non sinit longe inferius ad id, quod est deterius, prolabi : sed illud agit

solum, quod sub ipso est, neque superius ipso, neque æqualiter : non enim potest aliud fieri, quam qua ratione existit.

VI. *Anima vivens intelligentia pro dæmone habet Deum : dæmon non cogit animam. Item mutari potest pro mutatione animæ. Item de iudicio animarum. Item quomodo repetunt sidera, ac vicissim relabuntur in fatum, in quo non patiuntur tantum, sed etiam aliquid agunt.*

Quisnam igitur probus est, quidve agit ? Forte probus est, in quo id, quod est, melius operatur : alioquin non esset probus, si dæmonem haberet secum cooperantem. Intellectus enim in hoc agit ; aut igitur dæmon ipse est, aut secundum dæmonem : atque dæmon huic est Deus. Numquid igitur etiam super intellectum ? siquidem id, quod super intellectum est, ipsi dæmon ex-